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Sprawozdanie
komisyi szkolnej w sprawie wniosku -posła Barwińskiego o ukrajo- 

wienie ruskiej szkoły wydziałowej żeńskiej we Lwowie.

Wysoki Sejmie!
Poseł Barw m ski postaw ił dnia 29. grudnia  1898 wniosek następującej t re śc i:  

W ysoki Sejm uchw ali:
1. K osztem  funduszu krajowego m a być we L w ow ie  stopniow o założona trzy

k lasow a szkoła wydziałowa żeńska  z rusk im  językiem  w yk ładow ym ;
2. istniejąca we Lwowie p ry w atn a  szkoła wydziałowa żeńska z ruskim językiem  

wykładowym, założona przez „Ruskie Tow arzystw o pedagogiczne", m a być p rzeję tą  
n a  fundusz krajow y ;

3. zanim  to będzie p rzeprow adzone, uchw ali  W ysoki Sejm  dla istniejącej I. klasy 
szkoły wydziałowej żeńskiej z ruskim  językiem  wykładowym na b ieżący  rok szkolny 
subw encyę w kwocie 1.500 zł. w. a.

W niosek ten został odesłany do kormsyi szkolnej.
Ze względu, że ukrajowienie szkoły pryw atnej we L w ow ie  istniejącej s tw orzy

łoby wyłom w całym dotychczasowym  ustro ju  szkolnictwa naszego ludowego, nie 
może kom isya szkolna W ysokiem u Sejm ow i za lecać  przyjęcia wniosku posła. B arw iń 
skiego. S p raw a  taka  nie może i nie pow inna  być dorywczo za ła tw iona  przy n a d a 
rzającej się sposobnośc i;  chyba  zasadnicze  postanowienie  Sejmu mogłoby nowy spo
sób postępow ania  w spraw ach  takich szkół sprowadzić.

Założona  je d n a k  przez „Ruskie T ow arzystw o  pedagogiczne11, a is tn iejąca obecnie 
we L w ow ie  szkoła wydziałowa żeńska z rusk im  lęzykiem w ykładowym, zasługuje  na 
wsparcie, o ile pow sta ła  z ofiar dobrowolnie łożonych, a rozwijając się dobrze, rz e 
telne ludności czyni przysługi, Z tego powodu kom isya szkolna  w nos i:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:
P rzeznacza  się dla szkoły wydziałowej żeńskiej z językiem  wykładowym ruskim , 

założonej we Lw ow ie  przez „Ruskie  T ow arzystw o  pedagogiczne", w r. 1899 je d n o 
razo w ą  subw encyę  w kwocie  800 zł. w. a.

Lw ów  dnia 22. m arca  1899.

Przewodniczący:

Czartoryski.
Sprawozdawca :

Wojciech Dzieci aszycki.




